JOÃO DA VARJOTA – PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, CNPJ 
Nº 01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: F. G. ARAUJO LEAL CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO ME, CNPJ nº 
22.406.418/0001-36. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo de vigência por mais 135 (cento e trinta e 
cinco) dias, de 28/09/2025 a 09/02/2026. 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo art. 57, II da Lei 8.666/93